
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   
Istituto di Istruzione Superiore “P. A. Fiocchi” 

Via Belfiore, 4 - 23900 LECCO - tel. 0341.363310 - fax.0341.286545 
Sito web: 

E-mail: 
www.istitutofiocchi.gov.it 

info@istitutofiocchi.gov.it - PEC: 
Codice Fiscale: 92031670133 - Codice univoco: UFXNEA 

info@pec.istitutofiocchi.gov.it 

 
 

Estratto dal verbale del CONSIGLIO DI ISTITUTO n° 13/A del 27 giugno 2019  
DELIBERA n. 147 - BANDO VOLONTARIATO “Orizzonti di comunità” 

Il giorno 27 giugno 2019 alle ore 18.30, presso la sala riunioni dell’Istituto Fiocchi, è regolarmente 
convocato il Consiglio d’Istituto per discutere il seguente ordine del giorno: 
 

1. Approvazione Verbale seduta precedente 
2. Comunicazioni D.S. 
3. Programma Annuale 2019:  stato attuazione e variazioni 
4. Convenzione CPIA-FIOCCHI 
5. Convenzione IFTS 
6. Accordo di Rete Educazione Sportiva 
7. Adesione Associazione ROADJOB 
8. Accordo di Rete Convenzione di cassa 2020/2023 
9. Accettazione donazione Stelvio Kontek 

 
All’appello risultano presenti i seguenti membri: 

 COGNOME NOME QUALIFICA P A 
1 LAFRANCONI CLAUDIO DIRIGENTE SCOLASTICO P  
2 DEL PRETE NICOLA DOCENTE P  
3 FAVALE STEFANO A. C. DOCENTE  A 
4 GALLOTTI ANTONELLA DOCENTE P  
5 GUERRIERI ANTONELLA DOCENTE P  
6 MALUGANI CARLO DOCENTE  A 
7 PAVONE GIOVANNI DOCENTE P  
8 RIGAMONTI CARLO DOCENTE P  
9 VIGNOLI MARCO DOCENTE  A 

10 ANTONIELLO MATTEO PERSONALE ATA P  
11 GUARNERI GIOVANNA PERSONALE ATA  A 
12 BARUFFALDI LIDIA GENITORE P  
13 BOLIS DARIO GENITORE  A 
14 CASTAGNA SABRINA GENITORE  A 
15 INVERNIZZI KATIA GENITORE P  
16 COLOMBO DAVID NOAH STUDENTE  A 
17 GENTILE LUCA STUDENTE  A 
18 MAGGI CRISTIAN STUDENTE P  
19 STUCCHI ANDREA STUDENTE  A 

 
Il Presidente apre la seduta, dopo aver fatto l’appello e aver constatato la presenza del numero legale 
dei partecipanti. Verbalizza il prof. Pavone Giovanni.  

[omissis]  
 
 

 

Istituto Certificato ISO 9001 Cert. N° 2624/5 
Pagina 
1 di 2   

http://www.istitutofiocchi.gov.it/�
mailto:info@istitutofiocchi.gov.it�
mailto:info@pec.istitutofiocchi.gov.it�


PUNTO N. 10 – BANDO VOLONTARIATO “Orizzonti di comunità” 
 
Il Consiglio di Istituto, a seguito del Bando Volontariato 2019-2020 di Regione Lombardia e CSV (Centro 
Servizi per il Volontariato) presentato dall’Associazione Volontari Caritas Lecco ed A.S.FA.T (Associazione di 
Solidarietà per le famiglie di tossicodipendenti) e la richiesta rivolta all’Istituto Fiocchi di partecipare in 
qualità di partner associato alla loro proposta progettuale, che ha l’obiettivo di creare una filiera di 
iniziative coordinata capace di proporre alla cittadinanza occasioni di conoscenza reciproca, confronto e 
condivisione di temi specifici quali la lotta all’esclusione ed alle forme di solitudine e prevaricazione a 
favore di processi di inclusione sociale, di promozione della legalità e di condivisione sui temi della giustizia, 
considerato  il valore dell’iniziativa,  

DELIBERA 

all’unanimità la l’adesione dell’Istituto Fiocchi in qualità di partner associato. 
 

 
[omissis] 

 
Esauriti i punti all’ordine del giorno la seduta è tolta alle ore 19.30. 
 
 
 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE 

Giovanni Pavone  Katia Invernizzi  
   

 

 
“Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il 

quindicesimo dalla data di pubblicazione all’albo dell’Istituto. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può 
essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei 
termini di 60 e 120 giorni”.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Istituto Certificato ISO 9001 Cert. N° 2624/5 Pagina 
2 di 2   


